

Dansk Folkeparti og Finanslov 2009

Indhold:

A. INDLEDNING

B. TIDSLER I REGERINGENS FORSLAG

C. KONKRETE KRAV:

1. Folke- og førtidspensionister
2. Socialt udsatte grupper
 - Pulje til socialt udsatte grupper
3. Sundhedsområdet
 - Sygehusstruktur
 - Kræftområdet
 - Hjertepatienter
 - Hospicepladser
 - Forbedret medicinbehandling
4. Retsområdet
 - Mandsopdækning af hårdede kriminelle
 - Bandekriminalitet i øvrigt
 - Udvidet medvirkningsbegreb
 - Bedre materiel til politiet
5. Unge
 - Fradrag for bøger for studerende

D. FINANSIERING

Finanslovsoplægget findes også på www.danskfolkeparti.dk

Dansk Folkeparti og finanslov 2009

A. INDLEDNING

Regeringen fremsatte den 26. august 2008 forslaget til finanslov for 2009. Udgangspunktet for forhandlingerne er anderledes end i de foregående år, idet Danmark i lyset af EF-domstolens kendelse befinder sig i en situation, hvor den stramme danske udlændingepolitik er i færd med at blive undergravet. En fastholdelse af den danske udlændingepolitik er vital – ikke alene for landets sammenhængskraft – men også for den fortsatte langsigtede økonomiske politik.

De økonomiske omkostninger ved en øget indvandring af vanskeligt integrerbare grupper vil være anseelige.

Således forudsætter Dansk Folkeparti, at der forud for indgåelsen af en aftale om finansloven for 2009 er fundet en løsning, der sikrer en videreførelse af den faste udlændingepolitik.

B. TIDSLER I REGERINGENS FORSLAG

Forbrugertilliden er på det laveste niveau i 16 år. Priserne på boligmarkedet er faldende, forbrugerpriserne stigende, inflationen er steget med 4,0 procent det sidste år, og der er begyndende tegn på en voksende arbejdsløshed i byggebranchen. Alle varsler om, at den danske økonomi er på vej ned i et lavere gear. Finansministeriets egne prognoser viser øget arbejdsløshed og meget lav vækst i det kommende år.

I en sådan situation forekommer det ikke hensigtsmæssigt at retablere SP-bidraget. Genindførelsen af en tvangsopsparing på en procent af lønnen vil medføre reduceret forbrug. Ydermere rammer genindførelsen socialt skævt, idet de lavtlønnede rammes hårdest – dels fordi deres opsparing til pension ofte vil være bundet overenskomstmæssigt, hvorfor de i modsætning til højtlønnede ikke kan regulere egen pensionsopsparing ned, dels fordi bidraget til den særlige pensionsopsparing overstiger den del skattelettelse, der blev aftalt i 2008 og hvoraf anden halvdel gennemføres i 2009, hvilket vil betyde et mindre rådighedsbeløb for de lavtlønnede.

Dansk Folkeparti mener således, at en genindførelse af SP-bidraget vil have en helt forkeret social profil og anbefaler, at SP-bidraget forbliver suspenderet.

Den lavere vækst giver desuden grund til at antage, at der er mulighed for at øge det offentlige forbrug mere, end regeringen forudsætter.

Samlet finder Dansk Folkeparti således, at finansloven er unødigt stram i en tid, hvor dansk økonomi skal stabilisere sig efter en situation med meget lav arbejdsløshed og deraf følgende lønpres. Risikoen ved en unødigt kontraktiv finanslov er, at dansk økonomi risikerer en hård landing med lav eller negativ vækst, stærkt stigende arbejdsløshed og kollaps på boligmarkedet.

C. KONKRETE KRAV

Dansk Folkeparti stiller med en række konkrete krav, idet det dog skal nævnes, at kravene ikke er en udtømmende liste over de initiativer og forhold, som DF vil rejse i forbindelse med finanslovsforhandlingerne. Listen er udtryk for de hovedkrav, som vi stiller.

1. Folke- og førtidspensionister

På finansloven for 2008 aftaltes en yderligere forbedring i ældrechecken, så den maksimale ydelse inklusiv prisfremskrivning fra 2009 udgør 10.300 kr. Ca. 230.000 pensionister har gavn af ydelsen, hvoraf størsteparten modtager det maksimale beløb.

Dansk Folkeparti ønsker i tilslutning hertil, at den del af reguleringen af folke- og førtidspensionen, som pensionisterne går glip af som følge af finansieringen af satspuljen, udgår. Siden 1994 har en enlig folke- og førtidspensionist mistet mere end 3.000 kr. i årlig indtægt som følge af satspuljereguleringen. Der afsættes 600 millioner kroner til formålet.

Dansk Folkeparti ønsker at indføre en række minimumsrettigheder for ældre pensionister, der er visiteret til hjælp fra den kommunale hjemmepleje eller er bosat på plejehjem. DF ønsker et loft over de priser, som ældre i kommunerne skal betale for den kommunale levering af mad på 2.400 kr./md. Der er allerede i dag fastsat et maksimumbeløb for, hvad forældre kan betale for at få børn passet, og det vil være naturligt med et lignende maksimum for de ældres mad. Til det formål afsættes en pulje på 500 millioner kroner. Maksimumbeløbet for opkrævning af betaling for kommunal mad vil tjene som udgangspunkt for en diskussion om minimumsrettigheder i ældreplejen.

I finanslovsaftalen for 2007 afsattes 200 millioner kroner til lokale initiativer til forbedring af forholdene for beboere og ansatte på landets plejehjem og i hjemmeplejen. Mange lokale initiativer fik støtte fra puljen, og initiativerne er i øjeblikket i færd med at blive implementeret. Dansk Folkeparti ønsker at afsætte yderligere en pulje på 200 millioner kroner til formålet.

Der oprettes en pulje, som kommuner, der ønsker at forbedre forholdene i plejesektoren, kan få andel i, såfremt kommunen beviseligt har forbedret forholdene for de ældre. Der afsættes 500 millioner kroner til formålet.

I alt udgør forbedringerne 1,8 mia. kr.

2. Socialt udsatte grupper

Pulje til socialt udsatte

Der afsættes en pulje til at sikre forbedringer for de socialt udsatte grupper, såsom psykiatriske patienter, handicappede mv. til erstatning for de penge, der udgår som følge af ophøret af satspuljen. Til formålet afsættes 600 millioner kroner. (Der er i 2009 afsat 569,9 mio. kr. på finansloven samt frigivet midler fra bortfaldne initiativer på 269,4 mio. kr.)

Den samlede udgift udgør 600 millioner kroner.

3. Sundhedsområdet

Dansk Folkeparti har kontinuerligt presset på for forbedringer på sundhedsområdet. Det vil også ske i forbindelse med forhandlingerne om finansloven for 2009.

En række områder skiller sig særligt ud som prioriteringer for DF.

Sygehusstruktur

I løbet af det kommende år skal sygehusstrukturen forhandles på plads og midlerne fra kvalitetsfonden udmøntes. I forbindelse hermed vil Dansk Folkeparti kræve, at sygehusvæsnet indrettes, så der maksimalt vil være en transporttid på 30 minutter, for derved at skabe maksimal tryghed for alle borgere, uanset hvor i landet de bor.

I forbindelse med udmøntningen af kvalitetsfonden, hvor der udmøntes 25 mia. kr. til sygehusene, vil Dansk Folkeparti stille krav om en sådan maksimal transporttid.

Kræftområdet

Til en forøget indsats på kræftområdet afsættes i alt 279 millioner kroner. De særlige indsatsområder er:

Mammografi

Ventetiderne for mammografiscreening er i visse regioner uacceptabelt høje – i en enkelt region er tilbuddet om mammografiscreening til de 50-69 årige kvinder endnu ikke fuldt indført. Der skal indføres en regulær garanti for, at kvinderne modtager tilbud om den pågældende screening inden for to måneder fra det tidspunkt, hvor tilbudet skulle være givet eller hvor lægen har anmodet herom. I tilfælde hvor det regionale sygehusvæsen ikke slår til kan private udbydere anvendes. Til formålet afsættes 100 millioner kroner.

Strålebehandling

Ventetiden på at modtage strålebehandling efter operation for kræft overstiger stadig flere steder de anbefalede 10 dage. Der afsættes midler til indkøb af materiel samt overarbejdsbetaling til radiologer og radiografer. Til formålet afsættes 30 millioner kroner.

Certificering af kræftkirurger

I øjeblikket er det inden for hver enkelt afdeling, at man registrerer hvor mange kræftoperationer, der foretages. Dansk Folkeparti ønsker, at der for hver enkelt læge registres vedkommendes erfaringer med kræftkirurgi. Som følge heraf kan vedkommende opnå certificering.

Bedre hjælp til udbedring af tandskader efter endt behandling for kræftpatienter

Den eksisterende ordning til tandplejehjælp for hoved-halskræftpatienter fungerer ikke efter hensigten. Der afsættes 1 million kroner til at afhjælpe problemerne.

Livmoderhalskræft

Det eksisterende tilbud om livmoderhalskræftvaccination udvides til også at omfatte unge kvinder mellem 16 og 20 år. Der afsættes 123 millioner kroner over fire år.

Kræftrehabilitering

Der iværksættes en øget indsats for at forbedre forholdene for kræftpatienter efter endt behandling. Der afsættes i alt 25 mio. kr. til forskning samt forbedrede vilkår for kræftrehabilitering.

Hjertepatienter

Ventetiderne for hjertepatienterne stiger mange steder desværre i disse år. 15.000 patienter venter i øjeblikket på en forundersøgelse eller operation. Det er 3.000 flere end i februar 2008. Ventetiden for en forundersøgelse er på op til 45 uger, mens ventetiden for operation er 2-4 måneder. Der afsættes 100 millioner kroner til at nedbringe ventetiden.

Hospicepladser

Omgivelserne på et hospital er i mange tilfælde ikke egnede til døende mennesker, der bør kunne finde hvile i rolige og fredelige omgivelser. Selvom antallet af hospicepladser i de senere år er udbygget til ca. 150 pladser, mangler der stadig pladser for at kunne udfylde behovet. Til udbygning af antallet af pladser afsættes 50 millioner kroner.

Forbedret medicin håndtering

Alt for mange ældre får for meget eller forkeret medicin. De får en dårlig livskvalitet med indlæggelser til følge. Til at forbedre kontrollen afsættes 15 millioner kroner.

Samlet udgør initiativerne på sundhedsområdet er merudgift på 444 millioner kroner.

4. Retsområdet

Det er tydeligt – og mærkbart - for borgerne, at politireformen indtil videre er en fiasko. Politiet har mistet lokalkendskabet og rykker i mange områder for sent ud, når borgere og virksomheder rekvirere assistance. Det er uacceptabelt.

Det er altafgørende for Dansk Folkeparti, at borgerne har tryghed for, at politiet kan komme dem til undsætning i tilfælde, hvor det er nødvendigt.

Det er alene justitsministerens ansvar, at politireformen endnu ikke lever op til de berettigede forventninger, som borgerne må have. Regeringen og justitsministeren skal forpligtes til at fremsætte en handlingsplan for, hvordan trygheden for borgerne kan genskabes, og politireformen bringes på ret køl.

Derudover vil Dansk Folkeparti rejse følgende problemstillinger i forbindelse med forhandlingerne.

Mandsopdækning af hærdede kriminelle

Ifølge Rigspolitiets statusrapport fremgår det, at politiet overvåger 14 grupper og netværk, det ved udgangen af 2007 havde i alt 141 tilknyttede personer. Det er disse personer og deres håndlangere, der står bag en uforholdsmæssig stor del af kriminaliteten i Danmark.

Derfor bør der iværksættes mandsopdækning af disse centrale personer for derved at forhindre dem i selv at foretage og ansøre andre til at foretage kriminelle forehavender.

Bandekriminalitet i øvrigt

Politiledelsen skal tvinges til at gennemføre en reel nultolerance-politik over for unge kriminelle, der indebærer, at de pågældende skal anholdes, sigtes og dømmes for selv den mindste kriminalitet. Den nuværende politik, hvor politiet acceptere mindre kriminalitet skal standses. Erfaringer viser, at netop nul-tolerance gør en stor forskel og markant sænker kriminaliteten.

Udvidet medvirkensbegreb

Straffelovens medvirkensbegreb bør udvides, så der skabes mulighed for at dømme personer, der som del af en gruppe har deltaget i kriminalitet, når det er bevist, at en person fra gruppen har begået handlingen.

Bedre materiel til politiet

Dansk Folkeparti vil sikre, at politiet får rådighed over det bedst mulige materiel til at lette opgaverne i dagligdagen. Det kunne f.eks. dreje sig om.

Narkoscannere

Dansk Folkeparti ønsker, at der afsættes penge til at udstyre toldere i de danske lufthavne med såkaldte narkoscannere, der kan afsløre selv indsmugling af narkotika uanset, hvor smuglerne måtte gemme stoffet.

Overfaldsalarmer

Flere voldsramte kvinder har oplevet, at politiet ikke har været i stand til at udlevere overfaldsalarmer på grund af mangel på disse. Dansk Folkeparti ønsker,

at der afsættes penge til indkøb af alarmer, så kvinder der frygter repressalier fra deres nuværende eller tidligere ægtemænd kan få udleveret en sådan alarm.

Til forbedringer inden for retsområdet afsættes 300 millioner kroner.

5. Unge

Dansk Folkeparti har i en længere periode arbejdet for at forbedre forholdene for danske unge. På finansloven for 2008 aftaltes det, at taxametret på handelsskolerne hæves med 3.900 kr. pr årselev i 2008 og med ca. 5.200 kr. pr. årselev fra 2009 og frem.

Næste skridt for Dansk Folkeparti vil være at forbedre mulighederne for studerende på landets uddannelsesinstitutioner.

Fradrag for bøger for studerende

SU-modtagere skal i fremtiden betragtes som lønmodtagere i skattemæssig forstand. Dermed opnår de studerende blandt andet et fradrag for bøger. Til formålet afsættes 250 millioner kroner.

D: FINANSIERING

Dansk Folkepartis krav til ekstra-udgifter i forbindelse med finansloven for 2009 beløber sig samlet til godt 3,394 mia. kr. Herunder fremgår, hvordan vi ønske at finansiere disse krav:

Børnefamilieydelsen er med finanslovsforslaget fastsat til mere end 14 mia. kr. Dansk Folkeparti foreslår, at ydelsen fremover alene gives til de yngste to børn i hver familie. Herunder kun til børn af statsborgere fra Danmark (Norden) samt øvrige EU-lande. Mindreudgift 3 mia. kr.

Udviklingsbistanden er med regeringens forslag fastsat til 0,82 procent af BNI eller 15,3 mia. kr. Dansk Folkeparti foreslår, at det fastsættes til 0,7 procent, hvilket vil give en mindreudgift på 2,24 mia. kr.

Grønland får næste år med regeringens forslag overført godt 3,4 mia. kr. I lyset af arbejdet i Selvstyrekommissionen foreslår Dansk Folkeparti, at beløbet nedsættes med 0,7 mia. kr.

Regeringen har en udmøntet reserve på 0,5 mia. kr., der inddrages til at finansiere Dansk Folkepartis forslag.

Udmøntning af satspuljen inddrages 0,6 mia. kr.

I alt foreslås mindreudgifter for godt 7,04 mia. kr.